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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave dhe Transfereve
Munistarstvo za Fiuacije i Transfere / Ministry of Finance and Transfers .
Nr. 2& 7o
Daté: 23.03.2020

Né& mbéshtetje & nenit 8, paragrafi 1.4, 1€ Rregullores Nr. 05/2020 pér Fushat ¢ Pérgjegjésiseé
Administrative € Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, me qéllim & zbatimit & Vendimit Nr.
0107 dhe 0109 & Qeverist s& Republikés s¢ Kosovés pér marrjen ¢ masave shiesé pas
konfirmimit (& rasteve pozitive me Corona Virus COVID 19, Ministri i Financave dhe Transfereve
merr kL

VENDIM

I. Lirohen pérkoh&sisht nga pagesa e TVSH-sé 1€ gjitha importet e grurit dhe miellit, pér prodhimin
¢ bukés dhe produkteve 1& bukis,

2. Me kété Vendim, me automatizém, pa pasur nevojé pér & parashtruar kérkesé (& veganté,
lirohen pérkohésisht nga taksa doganore dhe TVSH-ja t& gjitha subjekiet biznesore prodhuese apo
kontraktuesit e tyre, ¢ merren me importimin ¢ léndés sé part & specifikuar né pikén 1 1@ kéij
vendimi.

3. Obligohet Administrata Tatimore ¢ Kosovés dhe Dogana ¢ Kosovis pér zbatimin ¢ kétij
Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi né datén e nénshkrimit,
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Vendimi i dérgohet:
- ATK-sé;
= Departamentit 1€ Politikave Fiskale: dhe
= Arkivit 1& Ministrisé;




